
 
 

MIKULÁŠSKÁ MAŠINKA 
 

Místo konání: Chotěboř 
Organizátor: Junior – dům dětí a mládeže, středisko volného času, Chotěboř 

Termín konání: 6. prosinec 2014 

 
 
K mikulášské tradici v Chotěboři již neodmyslitelně patří mikulášská mašinka. Letos 
vyjela již po osmé 6. prosince z chotěbořského nádraží. Uskutečnily se čtyři jízdy, 

dvě za denního světla pro 
méně odvážné, jedna za šera 
pro odvážnější a poslední za 
tmy, pro ty nejodvážnější. 
Všechny mířily do andělského 
města, ve které se proměnila 
náves v Sopotech. Tady na 
návštěvníky čekali nejen 
andělé, ale také Mikuláš 
s nadílkou, kterou letos byla 
skládačka postavičky andílka. 
Tu však dostaly jen ti, kteří 
v andělském městě plném 
tajemných bytostí získali heslo. 
Krásnou atmosféru andělského 
města dotvářela hudba. A kde 

byly čerti? Ti měli své peklo zařízeno na chotěbořském nádraží. Hráli karty, váleli se 
a příležitostně děsili (ovšem jen zlehýnka) děti, které se nebály peklem projít. 
 
Akci pořádal Junior DDM-SVČ 
Chotěboř a Sdružení přátel 
železnice Chotěboř. Partnerem 
akce byla Arriva, která zajistila 
svoz andělským autobusem. 
Neobešli bychom se ani bez 
dobrovolníků, kteří pomohli 
vytvořit nádhernou atmosféru 
v pekle i ve vláčku.  Nemalý dík 
patří i sponzorům akce. 
 
Více info na 
www.ddmchotebor.cz. 

 

http://www.ddmchotebor.cz/

